
Vrčeň
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.507957N, 13.618881E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1189 (835 let) Katastrální výměra: 705 ha

Počet obyvatel: 328 PSČ: 335 41

Adresa URL: www.vrcen.cz

Památky a zajímavosti Vrčeň
Kostel sv. VavřinceNepřehlédnutelnou dominantou krásný barokní kostel sv. Vavřince, vystavěný již v I.
pol. 14. století.
Hřbitov, pomník rudoarmějců
Socha biskupa na návsi
Socha Panny Marie Immaculaty na návsi
Socha sv. Jana Nepomuckého před mostem přes Úslavu
Socha sv. Jana Nepomuckého na návsi
Putování v oblasti vrchu ŠtědréhoVlastivědný sborník jižního Plzeňska - Pod Zelenou horou č.
04-2007-3
Vysílač EuroteluZhruba 200 metrů za značkou konec obce Vrčeně směrem na Sedliště (téměř proti
vjezdu do areálu střediska zemědělského družstva) se nachází vpravo odbočka na zrekonstruovanou
účelovou komunikaci.
Pískovna VrčeňNěkolik set metrů za obcí směrem na Sedliště se po pravé straně rozkládá areál
pískovny.
Vavříkův mlýn u RybníkaVrčeňské mlýny nalezneme již v josefínském katastru (sepsané za
císaře Josefa II) roku 1784.
Barochův mlýn na návsiMajitelem nemovitosti bývalého mlýna na návsi čp. 16 je Ing. Jiří Baroch, který
trvale žije se svojí rodinou v Praze.
Studánka Dobrá vodaStudánka se nachází v lese Štědrý, cca 2 km za obcí Vrčeň směrem na
Čečovice (Rožmitál pod Třemšínem), kde se vpravo nachází odbočka na tzv. Cikánský plac, ze
kterého je značena turistická stezka.
Poutní kaple sv. Vojtěcha Kaple svatého Vojtěcha se nachází nad cca 1,5 km od obce, cca 200 m vlevo nad
cestou vedoucí z Vrčeně na Rožmitál pod Třemšínem (II/191) v lese zvaný Chlumec.
Valentova chataPůvodní stavba z roku 1946 se nachází uprostřed lesa Štědrý. Jde o tzv. Zálesáckou
chatu, bez vnitřního vybavení.
Ptáčníkova chataCca 2km od středu obce se nachází tzv. Ptáčníkova chata. Malá dřevěná stavba
leží na pokraji lesa Chlumec s krásným výhledem na obec Sedliště.
Hájenka pod kaplí sv. VojtěchaHájenka se nachází cca 1,5 km za obcí Vrčeň, směrem na Rožmitál pod
Třemšínem (u silnice II/191) v lese zvaný Chlumec, cca 50 metrů pod kaplí sv. Vojtěcha.
Barochův mlýn v lukách

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6495/vrcen/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:38:02


